Постановление

администрации городского округа

                                                                 «Город Йошкар-Ола»

от 25.11.2011 № 3099
О временном прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа «Город Йошкар-Ола» и временном ограничении движения по дворовым территориям городского округа «Город Йошкар-Ола» в целях обеспечения безопасности

дорожного движения

В соответствии с п.1 ст. 14 Федерального закона №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007г. №257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" постановляю:

1. В целях выполнения работ по содержанию автомобильных дорог, создающих угрозу безопасности дорожного движения, прекратить движение для всех транспортных средств, запретить стоянку и остановку по следующим автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа «Город Йошкар-Ола» с асфальтобетонным покрытием (далее -муниципальные автомобильные дороги):

-
четная и нечетная стороны ул.Пушкина - с 22 часов 00 минут 27 ноября 2011 года до 6 часов 00 минут 28 ноября 2011 года;

-
нечетная сторона ул. Первомайская от ул. Панфилова до б. Победы - с 22 часов 00 минут 28 ноября 2011 года до 6 часов 00 минут

29
ноября 2011 года;

-
нечетная сторона Ленинского проспекта от ул. Палантая до ул. К.Маркса с 22 часов ООминут 29 ноября 2011 года до 6 часов 00 минут

30
ноября 2011 года;

· четная и нечетная стороны ул. Успенская от ул. Первомайской до пр. Гагарина - с 22 часов ООминут 30 ноября 2011 года до 6 часов 00 минут 01 декабря 2011 года;

· нечетная сторона ул. "Комсомольская от Ленинского проспекта до ул. Красноармейской - с 22 часов 00 минут 01 декабря 2011 года до 6 часов 00 минут 02 декабря 2011 года.

2.
МУП «Город» (Фильков Н.Н.):

-обеспечить временное прекращение движения по муниципальным автомобильным дорогам, указанным в п.1 настоящего постановления, путем установки соответствующих дорожных знаков;

-
обеспечить по муниципальным автомобильным дорогам, указанным в п.1 настоящего постановления, установку дорожных знаков «Остановка запрещена», «Стоянка запрещена»;

-обеспечить очистку от снега проезжей части муниципальных автомобильных дорог в сроки, указанные в п. 1 настоящего постановления.

3.
Ограничить движение, запретить стоянку и остановку транспортных
средств в период с 10 часов 00 минут до 16 часов 00 минут по следующим
дворовым территориям:

-дворовые     территории   по   адресам:   ул.   Красноармейская,   96а; ул.   Эшкинина,   3,   5а,   6а;   ул.   Зарубина,   39;   ул.   Первомайская,   166; б. Победы, 3; ул. Первомайская, 128; ул. Эшпая, 143 - 28 ноября 2011 года;

-
дворовые территории по адресам: ул. Анциферова, 2; Ленинский проспект, 22, 20, 20а; ул. Первомайская, 124, 126; ул. Данилина, 71; ул. Чехова, 17; ул. Первомайская, 79 - 29 ноября 2011 года;

-дворовые территории по адресам: ул. Петрова, 3; Ленинский проспект, 18а;ул. Димитрова, 58 -30 ноября 2011 года;

-дворовые территории по адресам: ул. Куйбышева, 57; б. Чавайна, 19, 19а, ул. Эшкинина, 16; б. Ураева, 5-1 декабря 2011 года;

-
дворовые территории по адресам: б. Чавайна, 23, 21;ул. Анникова, 4, - 2 декабря 2011 года.

4.Управляющим компаниям, обслуживающим дворовые территории, указанные в п.З настоящего постановления:

-обеспечить временное ограничение движения по дворовым территориям, указанным в п.З настоящего постановления, путем установки дорожных знаков «Движение запрещено»;

-
обеспечить по дворовым территориям, указанным в п.З настоящего постановления, установку дорожных знаков «Остановка запрещена», «Стоянка запрещена»;

-обеспечить очистку от снега дворовых территорий, указанных в п.З настоящего постановления в сроки, указанные в п.1 настоящего постановления.

5.Рекомендовать Отделу ГИБДД Управления МВД России по г. Йошкар-Оле (Камаев М.В.) обеспечить соблюдение требований дорожных знаков и безопасность дорожного движения на участках муниципальных автомобильных дорог, указанных в п.1 настоящего постановления.

6. Пресс- секретарю -консультанту Гинзбург Т.В. незамедлительно после принятия настоящего постановления и до начала введения прекращения движения проинформировать пользователей муниципальных автомобильных дорог, жителей города путем размещения на официальном сайте в сети Интернет, а также через средства массовой информации о причинах и сроках прекращения движения, а также "о возможных маршрутах объезда.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы, председателя комитета по управлению муниципальным имущество администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» Плотникова П.В.

Мэр города Йошкар-Олы

О.Войнов